（2011）农水供函第23号
关于开展农村饮水安全工程建设用地情况
专题调研的通知

各有关省、自治区、直辖市水利（水务）厅（局）农水（供水）处：

为贯彻落实今年中央一号文件关于制定农村饮水安全工程建设用地政策的精神，合理确定农村饮水安全工程建设用地控制指标，经研究，决定开展农村饮水安全工程建设用地情况专题调研。请你省（区、市）尽快做好有关工作。有关事宜通知如下：

一、调研内容

调研不同类型、不同规模农村集中式供水工程用地情况，主要包括：
1、水厂用地总面积、构（建）筑物用地面积、净水设备用地面积，绿化和道路等其它用地面积。
2、工程设计供水规模、水源类型及水质状况、管理人员数量等与工程用地面积的相关性。
二、调研范围

本次调研工作采用实地调查、资料分析相结合的方式。每个省（区、市）根据本地实际，按照不同设计规模、不同水源，选择具有代表性的工程进行调研，每类工程原则上不少于3处，每个省（区、市）调研50-80处工程。
三、具体要求
请各地高度重视，认真组织好此次调研工作，书面材料和调查表请通过电子邮件于11月10日前报水利部农村水利司供水排水处（电子邮箱：gsc@mwr.gov.cn）。

联系人及联系方式：

农村水利司  荣  光  010-63202881

附表：农村集中式供水工程建设用地情况调查表

二〇一一年九月二十九日

附表：

农村集中式供水工程建设用地情况调查表
      省（区、市）                                        填表人：                   联系电话：
	序号
	工程名称
	县（市）
	设计供 水规模（m3/d）
	水源类型
	管理人员数量（人）
	用地面积（m2）

	地下水
	地表水

	合计
	构(建)筑物用地
	净水设备用地
	绿地、道路等其它

用地

	一般地下水
	铁锰超标地下水
	其它劣质地下水
	一般地表水
	高浊度地表水
	微污染地表水

	1

	2

	　..

填表说明：
 1、水源类型中根据实际情况选择一项填写√。
2、构（建）筑物用地面积是指与制水过程相关的构（建）筑物用地和为生产服务的行政管理、生活设施用地的面积之合。包括：预沉池、预处理池、混合装置、絮凝池、沉淀池、澄清池、滤池、臭氧接触池、活性炭吸附池、清水池、泵房、加药间、加氯间（库）、变配电室等设施，以及控制室、化验室、维修间、值班室、锅炉房、车库、办公室、会议室、值班宿舍、食堂、浴室等设施用地面积。
3、净水设备用地面积是指放置在室外一体化净水装置的用地面积或放置一体化净水装置建筑物用地面积。
4、其它设施用地是指构（建）筑物和设备以外设施用地面积之合，包括绿化、道路以及各类管道、电缆沟、排洪沟、化粪池等用地面积。